

(เรื่อง รายงานผลการพิจารณาการประกวดราคาจัดซื้อเครื่องมือ-เครื่องใช้ จำนวน ๔ รายการ
โดยวิธีการประกวดราคาเลขที่ ฉ.๓ กบญ.(จช.) ปก.๐๑๕/๒๕๖๐)

ที่ ฉ.๓ กบญ. (จช.)- 1579 - 8 พค. 2560

- เรียน อผ.ปป.ฉ.๓ (อก.บช., วศก.๙ (นายเศกสิทธิ์), หผ.ตบ.), อผ.วบ.ฉ.๓ (ชก.กค.)
 อก.บญ.ฉ.๓ (หผ.จช., หผ.บพ., หผ.ตป.), อก.ชช.ฉ.๓ (หผ.งป.)
- อนุมัติตามคณะกรรมการฯ เสนอ
 - ให้ กบญ.(ผจช.) จัดทำใบสั่งซื้อ/หนังสือสั่งซื้อต่อไปด้วย
 - แจ้งส่วนเกี่ยวข้องดำเนินการต่อไป

ทวิธ 1๒๓๔

(นายสุวัฒน์ แสงประทีป) 5 พ.ค. 60
อช.ฉ.3

๓.๑.๒ อนุมัติจัดซื้อเครื่องมือ-เครื่องใช้ จำนวน ๑ รายการ จาก บริษัท วิศทอรี่ อินสตรูเมนต์ จำกัด กำหนดส่งของภายใน ๓๐ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในใบสั่งซื้อ โดยจัดส่งที่ แผนกตรวจสอบและบำรุงรักษาระบบไฟฟ้า ผดบ.กบข.ฝบป.ฉ.๓ รับประกันคุณภาพสินค้า ๑ ปี ได้แก่

ลำดับที่	รายการที่	รายการ	จำนวน (ชุด)	ราคาจัดซื้อครั้งนี้	
				ราคา/หน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)
3 /	1	Ultrasonic inspector for overhead line	1	390,000.00	390,000.00
				รวมเป็นเงิน	390,000.00
				ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	27,300.00
				รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (สี่แสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันสามร้อยบาทถ้วน)	417,300.00

๓.๑.๓ อนุมัติยกเลิกการจัดซื้อ เครื่องมือ-เครื่องใช้ จำนวน ๑ รายการ ได้แก่

ลำดับที่	รายการที่	รายการ	จำนวน (ชุด)	ราคาอ้างอิง		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	
2 /	1	Surge arrester tester	1	250,000.00	250,000.00	บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) เสนอผลิตภัณฑ์/รุ่น Hi Test/Hi Sat-25 ใช้ทดสอบที่ระดับแรงดัน 30 kV หรือ มากกว่า สเปคของผลิตภัณฑ์จึงไม่เป็นไปตามข้อกำหนดของ กฟผ. (กำหนดที่ 115 kV หรือ มากกว่า)
				รวมเป็นเงิน	250,000.00	
				ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	17,500.00	
				รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (สองแสนหกหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน)	267,500.00	

๓.๒ จากข้อ ๓.๑.๑-๓.๑.๒ จัดซื้อเครื่องมือ-เครื่องใช้ รวมจำนวน ๓ รายการ รวมเป็นเงิน ๓,๑๖๒,๔๐๐.๐๐ บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗% เป็นเงิน ๒๒๑,๓๖๘.๐๐ บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๓,๓๘๓,๗๖๘.๐๐ บาท (สามล้านสามแสนแปดหมื่นสามพันเจ็ดร้อยหกสิบแปดบาทถ้วน) โดยเบิกจ่ายจากงบลงทุน ตามแผนสนับสนุน การดำเนินงานระยะที่ ๓ ปี ๒๕๕๘

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

นายรุ่งอรุณ แก้วมณี

ประธานกรรมการฯ
อก.บข.ฝบป.ฉ.๓

นายเศกสิทธิ์ โกลลเวทิน

กรรมการฯ
วศก.๙ กบข.ฝบป.ฉ.๓

นายเจษฎา เปรมาสวัสดิ์

กรรมการฯ
ผชน.๘ กบุญ.ฝบพ.ฉ.๓



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคา ถึง อช.ฉ.๓

เลขที่ วันที่

เรื่อง รายงานผลการพิจารณาการประกวดราคาจัดซื้อเครื่องมือ-เครื่องใช้ จำนวน ๔ รายการ โดยวิธีการ
ประกวดราคาเลขที่ ฉ.๓ กบญ.(จช.) ปก.๐๑๕/๒๕๖๐

เรียน อช.ฉ.๓

๑. เรื่องเดิม

๑.๑ ตามหนังสือ กบญ.ฉ.๓ เลขที่ ฉ.๓ กบญ.(จช.) ๔๔๔ ลงวันที่ ๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐
อช.ฉ.๓ อนุมัติให้ กบญ.ฉ.๓ (ผจช.) เป็นผู้ดำเนินการประกวดราคาจัดซื้อเครื่องมือ-เครื่องใช้ จำนวน ๔ รายการ
วงเงินงบประมาณ ๓,๔๕๒,๔๐๐.๐๐ บาท (สามล้านสี่แสนห้าหมื่นสองพันสี่ร้อยบาทถ้วน) ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม
วงเงินราคาอ้างอิงในการจัดซื้อในครั้งนี้ รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๓,๖๘๘,๕๐๔.๐๐ บาท (สามล้านหกแสนแปดหมื่นแปดพัน
ห้าร้อยสี่บาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม โดยวิธีการประกวดราคาเลขที่ ฉ.๓ กบญ.(จช.) ปก.๐๑๕/๒๕๖๐
ลงวันที่ ๑๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ จัดส่งที่ แผนกตรวจสอบและบำรุงรักษาระบบไฟฟ้า ผตบ.กบช.ฟปป.ฉ.๓
โดยเบิกจ่ายจากงบลงทุน ตามแผนสนับสนุนการดำเนินงานระยะที่ ๓ ปี ๒๕๕๘ (ตามเอกสารแนบ ๑)
มีรายละเอียดดังนี้

รายการ ที่	รายการ	จำนวน (ชุด)	ราคาอ้างอิงต่อ หน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% (บาท)	รวมเป็นเงิน ทั้งสิ้น (บาท)
1	เครื่องปอกสายเคเบิลได้ดิน (Cable Stripper)	2	99,900.00	199,800.00	13,986.00	213,786.00
2	Surge arrester tester	1	250,000.00	250,000.00	17,500.00	267,500.00
3	Ultrasonic Inspector for overhead line	1	395,000.00	395,000.00	27,650.00	422,650.00
4	ชุดเครื่องมือประจำรถบรรทุก 1 คัน พร้อมตู้เก็บเครื่องมือ (จำนวน 23 รายการ)	8	325,300.00	2,602,400.00	182,168.00	2,784,568.00
รวมเป็นเงิน				3,447,200.00	241,304.00	3,688,504.00
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (สามล้านหกแสนแปดหมื่นแปดพันห้าร้อยสี่บาทถ้วน) รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม						3,688,504.00

๑.๒ ตามหนังสือ กบญ.ฉ.๓ เลขที่ ฉ.๓ กบญ.(จช.) ๔๔๔ ลงวันที่ ๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐
อช.ฉ.๓ อนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคา เลขที่ ฉ.๓ กบญ.(จช.) ปก.๐๑๕/๒๕๖๐
ลงวันที่ ๑๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐

๑.๑ นายรุ่งอรุณ แก้วมณี อก.บช.ฟวบ.ฉ.๓ ประธานกรรมการฯ
๑.๒ นายเศกสิทธิ์ โกลมเวทิน วศก.๙ กบช.ฟปป.ฉ.๓ กรรมการฯ
๑.๓ นายเชษฐา เปรมาสวัสดิ์ ผชน.๘ กบญ.ฟปป.ฉ.๓ กรรมการฯ

๑.๓ ผจข.กบญ.ฉ.๓ เปิดเผยแพร่รายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง อ้างอิงตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต บน Website ของ กรมบัญชีกลางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th , Website ของ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค www.pea.co.th และปิดประกาศประกวดราคาที่ สำนักงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เขต ๓ ,กฟฟ.ชั้น ๑-๓ ในวันที่ ๑๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐.

๑.๔ กำหนดขายแบบประกวดราคาที่ แผนกจัดซื้อและจัดจ้าง กองบัญชี อาคารเอนกประสงค์ ชั้น ๑ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เขต ๓ ในวันราชการ ตั้งแต่วันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ ถึงวันที่ ๙ มีนาคม ๒๕๖๐ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๕.๐๐ น.

๑.๕ กำหนดยื่นซองประกวดราคาและเปิดซองเสนอราคาที่ ห้องประชุมชั้น ๕ อาคาร เอนกประสงค์ การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคเขต ๓ ในวันที่ ๒๒ มีนาคม ๒๕๖๐ เวลา ๐๙.๐๐ น. – ๑๐.๐๐ น.

๒. ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคา ขอรายงานผลการดำเนินการ ดังนี้

๒.๑ มีผู้สนใจซื้อแบบประกวดราคา จำนวน ๖ ราย ได้แก่

- ๒.๑.๑ บริษัท วีพีดี อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด,
- ๒.๑.๒ บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน),
- ๒.๑.๓ บริษัท ซีพีเทน เอ็นจิเนียริง จำกัด ,
- ๒.๑.๔ บริษัท วิคทอรี อินสตรูเมนต์ จำกัด,
- ๒.๑.๕ บริษัท แพลน มาร์เก็ต โกลด์ จำกัด,
- ๒.๑.๖ บริษัท ประวิทย์ อีเล็กทริก จำกัด,

๒.๒ มีผู้ยื่นซองเสนอราคา จำนวน ๒ ราย ได้แก่

- ๒.๒.๑ บริษัท วิคทอรี อินสตรูเมนต์ จำกัด ,
- ๒.๒.๒ บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) ,

๒.๓ มีผู้ไม่มายื่นซองเสนอราคา จำนวน ๔ ราย ได้แก่

- ๒.๓.๑ บริษัท วีพีดี อินเทอร์เน็ตเซ็นแนล จำกัด ,
- ๒.๓.๒ บริษัท ซีพีเทน เอ็นจิเนียริง จำกัด,
- ๒.๓.๓ บริษัท แพลน มาร์เก็ต โกลด์ จำกัด,
- ๒.๓.๔ บริษัท ประวิทย์ อีเล็กทริก จำกัด,

๒.๔ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคา ได้พิจารณาตรวจสอบเอกสารส่วนที่ ๑ (เอกสารแสดงคุณสมบัติของผู้เสนอราคา) ของผู้ยื่นเสนอราคา ๒ ราย ผลปรากฏว่าผู้ยื่นเสนอราคา จำนวน ๒ ราย เป็นผู้ผ่านคุณสมบัติ ไม่มีผลประโยชน์ร่วมกันและมีสิทธิได้รับการคัดเลือกเป็นผู้เสนอราคาได้

๒.๕ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคา ได้ตรวจสอบเอกสาร ส่วนที่ ๒ (เอกสารใบเสนอราคา) และพิจารณาราคาของผู้เสนอราคา ๒ ราย โดยเปรียบเทียบกับราคาอ้างอิงจากท้องตลาด ดังตารางเปรียบเทียบราคา (ตามเอกสารแนบ ๒) คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคา ได้ตรวจสอบรายละเอียด สเปค ของผู้ยื่นซองเสนอราคาทั้ง ๒ ราย เปรียบเทียบกับสเปคของ กฟฟ.ที่กำหนด ซึ่งผลการพิจารณาเป็นไปตามเอกสารแนบ ๓ และสรุปรายละเอียดได้ดังนี้

รายการ ที่	รายการ	จำนวน (ชุด)	รายชื่อผู้เสนอราคา ที่มีสเปกถูกต้องตามที่ กฟผ. กำหนด	ราคาที่เสนอต่อรายการ (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (บาท)	ราคาอ้างอิงต่อรายการ (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (บาท)
1	เครื่องปอกสายเคเบิลได้ดิน (Cable Stripper)	2	บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) เสนอขายผลิตภัณฑ์/รุ่น Ripley/WS50	181,900.00	213,786.00
2	Surge arrester tester	1	ไม่มีผู้เสนอราคา ที่มีสเปกถูกต้องตามที่ กฟผ. กำหนด	-	-
3	Ultrasonic inspector for overhead line	1	บริษัท วิคทอรี อินสตรูเมนต์ จำกัด เสนอขายผลิตภัณฑ์/รุ่น UE SYSTEMS/UP 9000	417,300.00	422,650.00
4	ชุดเครื่องมือประจำรถบรรทุก 1 คัน พร้อมตู้เก็บเครื่องมือ (จำนวน 23 รายการ)	8	บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน)	2,784,568.00	2,784,568.00
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (บาท)				3,383,768.00	3,688,504.00

๒.๖ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคา ได้ต่อรองราคากับผู้เสนอราคาที่เสนอขายผลิตภัณฑ์ถูกต้องตรงตามสเปกของ กฟผ. ในแต่ละรายการ ตามใบขอต่อรองราคา ลงวันที่ ๒๗ เมษายน ๒๕๖๐, ปรากฏว่า ผู้เสนอราคาทั้ง ๒ ราย ขอยืนยันราคาเดิม (ตามเอกสารแนบ ๔) ดังนี้

รายการที่	รายชื่อผู้เสนอราคา	ใบยืนยันราคา		ใบลดราคา	
		เลขที่	วันที่	เลขที่	วันที่
1,4	บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน)	RS0374/2560	27 เมษายน 2560		
3	บริษัท วิคทอรี อินสตรูเมนต์ จำกัด	119	28 เมษายน 2560		

๓. ข้อพิจารณา

คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคา ได้พิจารณาข้อมูลดังกล่าวแล้ว เพื่อให้การจัดซื้อเครื่องมือ-เครื่องใช้ จำนวน ๔ รายการ เป็นไปด้วยความรวดเร็ว สามารถนำไปใช้งานให้แล้วเสร็จตามเป้าหมายและสามารถเบิกจ่ายได้ภายในปีงบประมาณ จึงเห็นควรพิจารณาอนุมัติดังนี้

๓.๑ อนุมัติจัดซื้อเครื่องมือ-เครื่องใช้ จำนวน ๓ รายการ จากผู้เสนอราคา จำนวน ๒ ราย มีรายละเอียดดังนี้

๓.๑.๑ อนุมัติจัดซื้อเครื่องมือ-เครื่องใช้ จำนวน ๒ รายการ จาก บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) กำหนดส่งของภายใน ๓๐ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญาซื้อขาย (ทั้งนี้ผู้ขายสามารถทยอยส่งพัสดุได้) โดยจัดส่งที่ แผนกตรวจสอบและบำรุงรักษาระบบไฟฟ้า ผตบ.กบข.ฝปบ.ฉ.๓ รับประกันคุณภาพสินค้า ๑ ปี ได้แก่

ลำดับที่	รายการที่	รายการ	จำนวน (ชุด)	ราคาจัดซื้อครั้งนี้	
				ราคา/หน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)
1	1	เครื่องปอกสายเคเบิลได้ดิน (Cable Stripper)	2	85,000.00	170,000.00
4	2	ชุดเครื่องมือประจำรถบรรทุก 1 คัน พร้อมตู้เก็บเครื่องมือ (จำนวน 23 รายการ)	8	325,300.00	2,602,400.00
รวมเป็นเงิน					2,772,400.00
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%					194,068.00
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (สองล้านเก้าแสนหกหมื่นหกพันสี่ร้อยหกสิบแปดบาทถ้วน)					2,966,468.00